hospitio suo, quod est juxta ecclesiam Beate Magdalene 

Avinionis. Item, xii. mangan. annone quos percipit in 

monasterio de Furnis. — Nomina monachorum pre- 

dicti conventus sunt hec ; scilicet, dom. Petrus Aude- 

berti, prior claustralis, Petrus de Coirano, Bertrandus 

Biboti, Bermundus de Monte orserio, prior Sancti Joan. 

nis de Mota, Bertrandus de Deus, cellerarius, Olivarius 

de Coirano, Guillelmus Pelaporcin, Pontius Bodonii, 
Bertrandus de Monteliis, Raimundus de la Balma, Rai- 

mundus de Posillaco, infirmarius, Guillelmus de Vai- 

rano, Petrus de Opere, camerarius, Bertrandus Giraudi, 

G. de Sparrono, Bertrandus Raymbaudi, Hugo de Bi- 

turrica, Petrus Amici, Guillelmus Heraclii, Johannes 

de Sarniaco, Petrus Malsanc, Jordanus de Avinione, 

Pontius Allinei, Raimundus de Alegrio, Audebertus de 
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Dyon., Marchesetus. — Et quod contra predicta vel ali- 
quid de predictis dictus dom. abbas, nec etiam dictus 

conventus, venirent aliquo jure vel aliqua ratione, 

bona fide, per solemnem stipulationem promiserunt. 
Item, promisit dictus dom. abbas omnia supradicta 

complere, et attendere toto tempore vite sue, et irrevo- 

cabiliter observare. Facta fuerunt hec omnia apud mo- 

nasterium supradictum, in domo que vocatur Capitu- 

lum. Testes fuerunt ad hoc vocati, Raimundus de Mon- 

teorserio, clericus, Bermundus de Dyon, domicellus, 

Durantus Egidii. Et ego Bertrandus Amalrici, publicus 

notarius venerabilis patris dom. Avinionensis episcopi, 

predictis omnibus presens fui, qui de mandato et re- 

quisitione predicti dom. abbatis et predicti conventus, 

hanc cartam scripsi et signo meo signavi. 

SuanEs, Avenio christ. (1648), ms. 8971, 9o. 

743 $ 1 83. 

Arbitrage de Robert, évéque d'Avignon, entre le mo- 

nast. de St-André de Villeneuve et les Templiers d' Avi- 

gnon. 

744 4 aoüt 1299. 

Atlestation de lonsure par Robert d'Uzés. 

OVERINT universi, presentes pariter et futuri, quod 

N anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo 

nono, videlicet pridie nonas augusti, dom. A[ndrea] 

Dei gratia Avinionen. episcopo presidente, Bertrandus 

Taulerii, filius Bertrandi Taulerii, civis Avinion., cons- 

titutus in presentia ven. et discreti viri dom. Johannis 

de Gonceliuo, utriusque juris professoris, ac officialis 

Avinion., significavit eidem dom. officiali, quod dom. 
Robbertus, bone memorie, Avinion. episcopus, fecit, 

dedit seu imposuit ipsi Bertrando tonsuram clericalem, 

et quod ipse Bertrandus est et fuit ab illo tempore ci- 

tra, quo recepit dictam tonsuram, in possessione cleri- 

catus, portando dictam tonsuram et habitum clerica- 

les, licet sit ad presens ipse Bertrandus cum unica tan- 

tum et virgine conjugatus... Enquéte faite sur sa de- 

mande. Deux témoins déposent de visu, quod rev. in 

Xpisto pater dom. Robbertus, bone memorie. Avinion. 

episcopus, fecit,seu dedit tonsuram clericalem Bertrando 

Taulerii. .. — Interr. de tempore .. (l'un) dixit, quod 

xvi vel xvii anni et plus suntelapsi ; — l'autre dit quod 

circa viginti anni sunt elapsi ... 

Arch. des Bouches-du-Rhóne, St-Sauveur d'Aix, orig. parch. 

745 16 mai 1283. 

.xvn kal. junii. Depositio dompni Roberti, Avenio- 

nensis episcopi. 

Nécrologe de l'abbaye de St-André de Villeneuve d'Avignon, 

ms. 2466, 179" ; ms. 2489, 38b. Gallia christ. nova, I, 819. FoRNERY, 

III, 96 (17 juin). 

746 4 juillet 1283. 

Testament de Décan d'Uzés, fils de. . . . . .. di 

où il nomme sa sœur Ermessende, Alasacia Rascntin 

domina quondam dicti castri (Armazanicarum), avia 

nostra, Ermengardis, sa femme, qui avait eu pour dot 

27.500 sous Tournois ; Philippe, sa fille, mariée à Sicard 
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fils d'Amalric de Lautrec ; Décane, son autre fille, non 
mariée encore(elle épousa Isnard d' Entrevennes, seigneur 

de Tretz et d'Olières, avant le 17 mai 1293, date du tes- 

tament de son frère Robert, qui nous l'apprend) ; Robert, 

son fils, alors clerc, depuis dominicain et bienheureux, 

Boniface, chanoine d'Avignon, Bermond, qu'il fait son 

héritier. Actum Ucecie, in stari dicti domini Decani. 

Archives de la maison d'Uzés. 

747 | 12 juillet 1283: 

ARTINUS, etc. dilecto filio nobili viro Decano, domino 

Ucetie, salutem etc. Intellecto nuper quod bone 

memorie Rjobertus] Avinionensis episcopus. frater 

tuus, nobis centum marchas argenti de bonis suis, in 

ultima voluntate, legavit. quodque tu executor existis 

ipsius ultime voluntatis, nobilitati tue per apostolica 

scripla mandamus quatinus hujusmodi centum mar- 

chas dilecto filio Raymundo Malsanguinis, vicario in 

terra Venayssini, nostro et ecclesie Romane nomine, 

sine aliqua difficultate persolvas; alioquin venerabili 

fratri nostro episcopo Carpentoratensi nostris damus 

litteris in mandatis, ut te ad id, si opus fuerit, moni- 

tione premissa, per censuram ecclesiasticam, appella- 

tione remota, compellat. Datum apud Urbem veterem, 

nm idus julii, pontificatus nostri anno tertio. Item, in 

eundem modum, episcopo Carpentoratensi, verbis com- 

petenter mutatis, usque in finem. Datum ut supra. 

748 12 juillet 1283. 

x eundem modum. Dilecto filio Raymundo Malisan- 

| guinis, vicario in terra Venayssini, salutem etc. 

Intellecto etc. usque persolvat. Injuncto venerabili fra- 

tri nostro episcopo Carpentoratensi, per alias nostras 

litteras, ut eum ad id, si opus fuerit, monitione pre- 

missa, per censuram ecclesiasticam, appellatione re- 

mota, compellat. Quocirca, discretioni tue per apos- 

tolica scripta mandamus quatinus hujusmodi centum 

marchas ab eodem nobili, nostro et ecclesie prefate no- 

mine, exigas et recipias, ac illas sociis mercatorum ca- 

mere nostre in ipsis partibus commorantibus, eodem 

nomine, studeas assignare ; faciens de assignatione 

hujusmodi fieri publicum instrumentum, quod, una 

cum litteris eorum quibus pecuniam ipsam, pro ca- 

mera ipsa, solveris, nobis per fidelem nuntium trans- 

mittere non postponas. Datum apud Urbem veterem, 

imr idus julii, pontif. nostri anno tertio. 

Arch. Vatic. Reg. Pont. 42, fe 54 (Martini IV, t. II). 

749 Avignon, 26 septembre 1283. 

x nomine Domini nostri Jhesu Christi. Amen. Anno 

Incarnationis ejusdem M*.CC*. LXXX* tercio, scilicet 

sexto kalend. octobris. Cunctis pateat presentibus et 

futuris, quod Johannes Castelli, de Castro novo Calcer- 

nerio, fecit, per se et suos heredes imperpetuum, reli- 

giosis ac discretis viris fratri Guillelmo de Areliana, de 

ordine fratrum Minorum, et fratri Petro de Euzeto, de 

ordine fratrum Predicatorum, et Guillelmo de Castil- 

lione, domicello, procuratoribus constitutis, ut dicitur, 

a nobili viro dom. Decano, domino Ucetie, executore tes- 

tamenti reverendi in Xpisto patris dom. Roberti, felicis 
recordationis Avinionensis episcopi, specialiter ad sol- 
vendum debita ét legata prefati domini episcopi, et de 

ejus clamoribus satisfactionem faciendum, prout dis- 

cretioni ipsorum videretur faciendum creditoribus, le- 

gatariis, et clamatoribus ipsius domini episcopi supra- 

dicti. Dictus inquam Johannes Castelli fecil procürato- - 

ribus antedictis, presentibus, petentibus et recipienti- 

bus procuratorio nomine prefati dom. Decani et pro 

ipso tanquam executore predicto, et pro futuro Avinio- 

nensi episcopo et successoribus suis, et pro Avinionensi 

ecclesia, finem et refutationem, transactionem et pac- 

tum de ulterius non petendo, de omni jure et actione, 

et de omni eo quod ad eum spectabat, aut spectare vel 

pertinere poterat, quacunque ratione, occasione seu 

causa, in toto vel in aliqua parte turris majoris antique 

Castri novi predicti. Et hoc precio r^ solidorum Coro- 
natorum provincialium, quod precium dictus Johan- 

nes confessus et contentus fuit se ab ipsis procuratori - 

bus predictis, proc. no. dicti dom. Decani solventibus, 

habuisse et recepisse. Exceptioni ... Absolvens ... Nec- 

non promittens ....Concedens ... Renuncians ... Acta 

sunt hec apud Avinionem, in episcopali palacio, pre- 

sentibus dom. Berengario Raymundi, milite, Raym- 

baudo de Anseuna, domicello ... et pluribus aliis. Et me 

Petro Bardonis, notario publico episcopatus Avinio- 

nensis ... & 

Arch. de Vaucluse, G. 189, Diversorum Castri novi, 1210, f» 15, 
orig. parch. 

750 8 avril 1284. 

Alasia de Mandagot, religieuse du monast. de St-Lau- 

rent à Avignon, fait emploi de 50 livr. Tournois à elle ' 

léguées par Robert de bonne mémoire, évéque d' Avignon. 

Arch. de Vaucluse, St-Laurent, sac vi, n° 41. Bull. histor.- 
archéol.-artist. Vaucluse (1882), IV, 334. 

751 Avignon, 23 novembre 1287. 

Post hec,anno Domini millesimo CC°.LXXX VII, sci- 

licet x1 kal. decembris. Ego Martinus Dalmacii, publi- - 

cus tocius episcopatus Avinionensis notarius, mandato 

et auctoritate nobilium ac religiosorum virorum domi- - 

norum G. de Areis et Rasoli, procuratorum existentium 

episcopatus Avinionensis, sede vacante, et de licentia 

mihi data ab eisdem, Avinioni in episcopali palacio, 

presentibus dom. G. Michaelis, vicario dicti episcopa- 
tus Avinion. magistro Guillelmo de Cantarella, notario 

... in hanc formam publicam transcripsi et publicavi. 

Arch. de Vaucluse, Reg. G. 15, fo 22 v*. 

752 1288 ? 

Concile tenu à l'Isle (Vaucluse), par Rostang de Ca- 

pre, archevéque d'Arles, et ses suffragants : G. de Areis, 

Raolo et Johanne Figuerie, procuratoribus ecclesiarum 

kathedralium, et prioribus conventualibus Massiliensi 

et Avinionensi.... 

Corzri, Concilia, XIV, 1163. Gallia christ. noviss. III, 544-7, n° 1339. 

Cf. Répert. Topo, 153o. 
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RAIMBAUD pe Darrrwo, élu, 1283-1290. 

753 28 janvier 1289. 

Longue vacance. du siège d'Avignon après la mort 

de Robert II d'Uzés. 

ILECTIS filiis priori de Armasanicis, Nemausen. dioc., 

D preposito ecclesie Vapincen., ac magistro Beren- 

gario Fredoli, doctori decretorum, capellano nostro, 

canonico Narbonen. Olim, Avinionensi ecclesia per obi- 

tum bo. me. Roberti episcopi vacante pastore, preposi- 

tus et capitulum ejusdem eccl., dil. fil. fratrem Raym-